
 
КЛАСИФИКАЦИЈА 

 
1. Општо  
 
1.1. Хроника (јубилеи, годишници, извештаи од конгреси и сл.) 
 
1.2. Библиографии 
 
1.3. Периодика 
 
1.4. Зборници (од конференции, симпозиуми, дискусии и сл.) 
 
1.5. Збирки на трудови (во чест ... /по повод ...) 
 
2. Современ стандарден јазик 
 
2.1. Општо (граматики, учебници, помагала) 
 
2.1.1. Обука по мајчин јазик 
 
2.2. Кодификација, стандардизација, култура на јазикот 
 
2.3. Фонологија и фонетика; прозодија 
 
2.4. Граматика 
 
2.5. Лексикологија (фразеологија, етимологија, терминологија; зборо-
образување); лексикографија (речници) 
 
2.6. Стилистика, поетика, версификација 
 
2.7. Јазикот на писатели и на литературни текстови 
 
2.8. Јазикот на народната поезија 
 
2.9. Типолошки и конфронтативни проучувања 
 
2.10. Социолингвистика 
 
2.11. Преведување 
 
2.12. Психолингвистика 
 
2.13. Компјутерска лингвистика 
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3. Историја 
 
3.1. Македонскиот 19 век 
 
3.1.1.Општо 
 
3.1.2. Фонологија и фонетика; прозодија 
 
3.1.3. Граматика 
 
3.1.4. Лексикологија (фразеологија, етимологија, терминологија; збо-
рообразување); лексикографија (речници) 
 
3.1.5. Јазикот на писатели на одделни текстови 
 
3.1.5.1. Текстови (критички изданија на текстови) 
 
3.2. Македонскиот 10-18 век  
 
3.2.1. Општо 
 
3.2.2. Фонологија и фонетика; прозодија 
 
3.2.3. Граматика 
 
3.2.4. Лексикологија (фразеологија, етимологија, терминологија; збо-
рообразување); лексикографија (речници) 
 
3.2.5. Црковнословенски споменици од јужнословенска редакција (јазик, 
критички изданија) 
 
3.2.5.1. Споменици од македонска редакција (јазик, критички изданија) 
 
3.2.6. Јазикот на писатели на одделни текстови 
 
3.2.6.1. Текстови (критички изданија на текстови) 
 
4. Дијалектологија 
 
4.1. Општо (лингвистичка географија) 
 
4.2. Фонологија и фонетика; прозодија 
 
4.3. Граматика 
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4.4. Лексикологија (фразеологија, етимологија, терминологија; збо-
рообразување);  лексикографија (речници) 
 
4.5. Студии за одделни дијалекти 
 
4.6. Дијалектни текстови 
 
4.7. Социјални дијалекти 
 
5. Ономастика 
 
5.1. Општо 
 
5.2. Топономастика 
 
5.3. Антропономастика 
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